[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.06.2008г.                                                                                                      № 032
 д. Заневка

Об утверждении памятного знака
«Новорожденному»
В целях укрепления авторитета и поддержки института семьи, базовых семейных ценностей, создания благоприятных условий для воспитания детей, воспитание патриотизма и любви к своей малой Родине, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Учредить памятный знак «Новорожденному».
2.Утвердить Положение о вручении памятного знака «Новорожденному»
3.Поручить администрации МО «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области заключить договор на изготовление памятного знака «Новорожденному».
4.Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

 В.Е. Кондратьев

                                                             Приложение

                                                            Утверждено

                                                                                          Решением Совета депутатов

                                                                                           от «_30_» 06»2008 г. N 032
ПОЛОЖЕНИЕ

О памятном знаке «Новорожденному»

1.Памятный знак «Новорожденному» (далее памятный знак) вручается новорожденным детям, зарегистрированным на территории муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
2.Вручение производится в торжественной обстановке, ежегодно.
 3.Памятный знак не является государственной наградой и не обладает правом предоставления льгот, и какого либо поощрения.

Описание памятного знака

Памятный знак представляет собой одностороннюю чеканную медаль из ювелирного сплава. На лицевой стороне медали в центре надпись «Новорожденному муниципального образования «Заневское сельское поселение». На обратной стороне медали гравировка в виде сокола.
Диаметр изделия – 50 мм. Толщина - 3 мм.